
            Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 510    krizova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného Zjišťovacího řízení

rozhodl

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr

„Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – Povodí Vltavy – Slapy, horní 

a dolní voda“ v k. ú. Štěchovice u Prahy

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

Identifikační údaje

Název záměru: Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – Povodí Vltavy – Slapy, 

horní a dolní voda

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr lze zařadit dle přílohy č. l k Zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů podle přílohy č. 1. kategorie II:

• bod 51 – Přístavy, přístaviště a překladiště pro plavidla s výtlakem od stanoveného limitu 

(200 t).

Oznamovatel: Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5

IČO oznamovatele: 70889953

Zpracovatel Oznámení: Ing. Petr Mynář, INVEK, s. r. o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno

Kapacita (rozsah) záměru:

Maximální hmotnost nadrozměrné a těžké komponenty (NTK)        850 t

Maximální výtlak plavidel                                                                         1 100 t

Praha: 25.03.2024

Číslo jednací: 020653/2024/KUSK

Spisová značka: SZ_020653/2024/KUSK

Vyřizuje: Bc. Hana Křížová / l. 510

Značka: OŽP/HK

Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU



strana 2 / 11

Umístění záměru: kraj: Středočeský

obec: Štěchovice

k.ú.: Štěchovice u Prahy

        parc. č.:     703/2, 504/14, 727/3, 703/1, 501, 652/1

Překladiště pro nadrozměrné a těžké komponenty (NTK) bude umístěno nad a pod hrází vodního díla 

(VD) Slapy, s návazností na stávající sjezdy a na plánované objízdné komunikace kolem VD Slapy. 

Obě části stavby budou umístěny na k.ú. Štěchovice u Prahy.

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Záměrem je výstavba překladiště pro nadrozměrné a těžké komponenty nad a pod hrází, tzv. horní i dolní 

vodě, VD Slapy. Jedná se o vytvoření zpevněné plochy s nábřežní zdí s uvazovacími prvky a s přípravou 

pro montování portálového jeřábu s navazující rampou pro spouštění a vytahování malých plavidel. 

Obě překladiště jsou umístěna v místech stávajících sjezdů k hladině vodního díla. Obě plochy 

překladišť budou prostorově navazovat na projekt objízdné komunikace kolem vodního díla Slapy.

Záměr je jednou z dílčích součástí opatření na dopravní infrastruktuře pro přepravu NTK mj. pro nový 

jaderný zdroj v elektrárně Temelín.

V dotčeném území je zohledněna provozní vazba na záměr "Objezd hráze Slapy" (objízdnou 

komunikaci hráze, rekonstruovanou v její stávající trase a také potenciální kumulace se záměrem 

"Ochranné stání služebních plavidel Slapy" (v těsném sousedství záměru v blízkosti přehradní hráze). 

Rešerší informačních systémů EIA a SEA nebyl zjištěn žádný další záměr v dotčeném území 

s potenciálem kumulace vlivů.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:

Záměrem je výstavba překladiště pro nadrozměrné a těžké komponenty v horní i dolní vodě vodního 

díla Slapy.

Stavba je rozdělena na dvě části – dvě překladiště. Obě překladiště bude tvořit zpevněná plocha v levém 

břehu nábřežní zdi. Součástí budou uvazovací prvky a příprava pro smontování portálového jeřábu 

s navazující rampou pro spouštění a vytahování malých plavidel.

První překladiště se bude nacházen nad hrází vodního díla Slapy a druhé překladiště se bude nacházet 

pod hrází vodního díla Slapy. Obě překladiště budou navazovat na stávající sjezdy k hladině vodní díle, 

resp. k dolní vodě.

Povrch překladiště a rampy pro spouštění malých plavidel je plánován ze železobetonu. Sjezd 

k překladišti je navržen s cementobetonovým krytem. Přilehlé nezpevněné plochy jsou travnaté.

Základní parametry stavby

2x překladiště pro plavidla s výtlakem do 1100 t

SO 01 Překladiště NTK - horní voda

SO 01.1 Sjezd k překladišti - horní voda

· Zastavěná plocha: 215 m2

· Sklon: 8,8 %

· Délka (rovné plochy): 10,09 m

· Šířka příjezdu: 9,5 m + nezpevněná krajnice 0,5 m

· Celková šířka sjezdu: 17 m

· Výškový údolnicový oblouk: R=217 m



strana 3 / 11

SO 01.2 Překladní plocha - horní voda

· Zastavěná plocha: 1465 m2

· Délka (rovné plochy): 52,5 m

· Šířka: 23 m

· Příčný sklon: 0,5 %

SO 01.3 Rampa do vody - horní voda

· Zastavěná plocha: 600 m2

· Sklon: 1:8,5

· Délka (rovné plochy): 33,11 m

· Šířka v nejužším místě: 6 m

· Výškový vrcholový oblouk napojení na překladní plochu: R=50 m

SO 02 Překladiště NTK - dolní voda

SO 02.1 Sjezd k překladišti - dolní voda

· Zastavěná plocha: 830 m2

· Sklon: 8,53 %

· Délka (rovné plochy): 48,65 m

· Šířka sjezdu v nejužším místě: 8 m

· Výškový údolnicový oblouk: R=217 m

SO 02.2 Překladní plocha - dolní voda

· Zastavěná plocha: 1790 m2

· Délka (rovné plochy): 67,32 m

· Šířka: 23 m

· Příčný sklon: 0,5 %

SO 02.3 Rampa do vody - dolní voda

· Zastavěná plocha: 820 m2

· Šířka v nejužším místě: 6 m

· Sklon: 1:9 až 1:9,5

· Délka (rovné plochy): 51,92 m

· Výškový vrcholový oblouk napojení na překladní plochu: R=50 m

Odůvodnění

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona:

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 07.02.2024 Oznámení záměru „Příprava opatření na DI 

pro přepravu NTK pro NJZ ETE – Povodí Vltavy – Slapy, horní a dolní voda“ v k.ú. Štěchovice u Prahy, 

které předložila společnost Sweco, a. s. Táborská 940/31, 140 00 Praha 4, zpracované v lednu 2024. 

Oznámení záměru bylo spolu s informací o zahájení Zjišťovacího řízení Krajským úřadem 

Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní správy, 

samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednání záměru byla dne 16.02.2024 

vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a na příslušných internetových 

stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA - Informační systém EIA (cenia.cz).

http://www.kr-stredocesky.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2667?lang=cs


strana 4 / 11

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno Zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít 

významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění 

Zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje.

Příslušný úřad se zabýval podkladem pro provedení zjišťovacího řízení, kterým bylo oznámení záměru. 

Příslušný úřad se dále podrobně zabýval všemi připomínkami obdrženými v rámci vyjádření k oznámení 

záměru. K záměru se vyjádřil Středočeský kraj, Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se 

sídlem v Praze, Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí a Krajský úřad Středočeského kraje, 

odbor životního prostředí a zemědělství – tato vyjádření byla bez připomínek, případně se jednalo o 

upozornění na zákonné povinnosti. Veřejnost se k záměru nevyjádřila

Detailní vypořádání jednotlivých vyjádření je uvedeno v kapitole 3. tohoto rozhodnutí. Souhrnně lze 

konstatovat, že příslušný úřad neobdržel připomínky tak zásadního charakteru, že by bylo nutné 

konstatovat významný vliv záměru na některé složky životního prostředí a veřejného zdraví, a neshledal 

tedy nutnost zpracovat dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí. Veškerá provedená hodnocení 

v rámci oznámení byla učiněna v souladu s aktuálními postupy či doporučeními danými platnými 

právními předpisy.

1.1. Charakteristika záměru

Záměrem je výstavba dvou překladišť v horní a dolní vodě vodního díla Slapy se zpevněnou plochou, 

nábřežní zdí s uvazovacími prvky, s přípravou pro smontování portálového jeřábu a s navazující rampou 

pro spouštění a vytahování malých plavidel. Portálový jeřáb bude umístěn pouze pro překládky 

nadrozměrných a těžkých komponent, po dokončení překládek bude demontován, zpevněná plocha bude 

zachována. Plánovaná překladiště jsou umístěna v návaznosti na stávající sjezdy. 

Předpokládá se založení na vrtaných základech (mikropilotech), nosné konstrukce z monolitického 

železobetonu, pojížděné plochy s cementobetonovým povrchem a okolní úpravy přírodě blízkým 

způsobem (skládaný kámen, zatravnění apod.). Budou minimalizovány zásahy do stávajícího terénu. 

Zařízení staveniště bude umístěno na stávajících zpevněných plochách.

V rámci stavebních prací bude vybourán povrch stávajících ramp, sloužících ke spouštění a vytahování 

plavidel, dále bude vybouráno stávající opevnění koryta toku v dolní vodě v blízkosti sjezdu do vody 

a odstraněna ocelová konstrukce čekacího stání malých plavidel v horní vodě.

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad zvážil parametry záměru se zvláštním zřetelem na rozsah 

a podobu záměru jako celku a na kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů.  Záměry, 

které v území již jsou provozovány, byly zahrnuty do hodnocení v rámci stávajícího stavu území. 

Z hlediska kumulace s připravovanými záměry, nebyl identifikován žádní záměr, který by měl 

potencionálně významný negativní kumulativní vliv s předmětným záměrem. V dotčeném území 

je zohledněna provozní vazba na záměr "Objezd hráze Slapy" (objízdnou komunikaci hráze, 

rekonstruovanou v její stávající trase a také potenciální kumulace se záměrem "Ochranné stání 

služebních plavidel Slapy" (v těsném sousedství záměru v blízkosti přehradní hráze).

Při zhodnocení charakteru záměru dospěl příslušný úřad k závěru, že vlivy záměru jsou nevýznamné. 

1.2. Umístění záměru

Překladiště budou umístěna na k.ú. Štěchovice u Prahy, nad a pod hrází vodního díla Slapy, s návazností 

na stávající sjezdy a na plánované objízdné komunikace kolem vodního díla Slapy. 



strana 5 / 11

Záměr se nachází mimo lokality soustavy NATURA 2000. Významný vliv záměru na předmět ochrany, 

popř. celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, byl ve smyslu § 45i zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů vyloučen. Záměrem nedojde 

k záboru zemědělského půdního fondu. Dojde však k trvalému záboru pozemků určených k plnění 

funkce lesa o rozloze 70 m2 a dočasnému záboru pozemků určených k plnění funkce lesa o rozloze 

160 m2. Lesní pozemky dotčené stavbou nejsou řazeny do kategorie lesů ochranných nebo lesů 

zvláštního určení. V rámci posouzení schopnosti přírodního prostředí snášet zátěž bylo bráno v úvahu, 

že evropsky významné lokality a ptačí oblasti, registrované významné krajinné prvky, ani území 

historického nebo kulturního významu se v dotčené lokalitě nevyskytují, a že záměr není situován 

do hustě zalidněného území. Záměr se nachází – v místě sjezdů - ve významném krajinném prvku 

ze zákona. Je jím tok a údolní niva řeky Vltavy a lesní porosty v území. Vzhledem k malému rozsahu 

zásahu do významného krajinného prvku je vliv hodnocen jako mírně negativní.

Po zhodnocení umístění záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné, že zjišťovací řízení 

prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci s jinými záměry významný 

negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, protože nedochází k významnému zásahu 

do cenných chráněných území. Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, který je uveden 

ve výroku tohoto rozhodnutí.

1.3. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví

Provoz záměru není zdrojem znečištění ovzduší, hluku či vibrací, které by mohly ovlivnit obyvatelstvo. 

Zákonem stanovené hygienické limity budou dodrženy. 

Významné vlivy na obyvatelstvo tak nejsou předpokládány.

V rámci výstavby bude záměr zdrojem zejména hluku a znečištění ovzduší. S ohledem na umístění 

záměru mimo obytnou zástavbu (minimálně 300 m) budou hygienické limity splněny dle platných 

předpisů.

Významný vliv na obyvatelstvo tak není předpokládán.

Vlivy na ovzduší a klima

Vlastní provoz záměru kvalitu ovzduší neovlivní. Vliv na klima, s ohledem na rozsah záměru, 

je vyloučen.

V průběhu výstavby bude možné v místě a bezprostředním okolí pozorovat dočasné vlivy na kvalitu 

ovzduší. Staveniště je umístěno mimo obytnou zástavbu. Její negativní ovlivnění není předpokládáno.

Vlivy na povrchové a podzemní vody

Záměr je v přímém kontaktu s vodním tokem Vltava. Území záměru je v současnosti částečně zpevněno 

(betonové panely, kamenný zához), částečně zatravněno, případně pokryto vzrostlou náletovou zelení. 

Charakter využití území se po realizaci záměru (rozšíření zpevněných ploch, odstranění části zeleně) 

nemění. Záměr neklade nároky na spotřebu pitné ani technologické vody. Záměrem nebudou 

produkovány splaškové ani odpadní technologické vody. Srážkové vody budou přirozeně vsakovány 

do podloží.

Hydrologické parametry dotčeného vodního toku, včetně záplavového území a jeho aktivní zóny, 

nebudou záměrem ovlivněny. Nedojde ke zvýšenému povrchovému odtoku z území.

Vodní zdroj VHS Benešov Třebenice-Štěchovice nádrž Slapy nebude záměrem ovlivněn. Bude 

respektována podmínka stanovená Rozhodnutím, kterým se stanoví ochranné pásmo I. stupně, 



strana 6 / 11

spočívající v zákazu solení na silnici podél PHO a chemického ošetřování porostů. Záměr s ohledem 

na charakter nemá potenciál ovlivnit dlouhodobý ekologický nebo chemický stav dotčených vodních 

útvarů povrchových vod.

Záměr nevyžaduje odběr podzemní vody ani vypouštění odpadních nebo srážkových vod do vod 

podzemních. Vlivy na hydrogeologické charakteristiky v důsledku čerpání nebo dotace podzemních vod 

jsou vyloučeny. Záměr neovlivnění stávající konfiguraci terénu, ani nezpůsobí významnou změnu 

v dotacích stávající (aktuálně již antropogenně ovlivněné) zvodně.

Realizací záměru není předpokládáno ovlivnění úrovně hladiny podzemní vody. Hydrogeologické 

poměry a/nebo hydrogeologické charakteristiky nebudou záměrem ovlivněny/narušeny. 

Do podzemních vod nebudou vypouštěny žádné splaškové ani technologické odpadní vody. Kvalita 

podzemních vod nebude záměrem ovlivněna. Záměr nemá potenciál ovlivnit dlouhodobý kvalitativní 

nebo chemický stav vymezených vodních útvarů podzemních vod ani trendy koncentrací znečisťujících 

látek. Z tohoto důvodu nejsou očekávány významné vlivy. Vodní zdroje určené k hromadnému 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou nebudou záměrem ovlivněny.

Vliv na charakter odvodnění oblasti v průběhu výstavby je možno považovat za zanedbatelný až nulový. 

Nedojde ke změně vodního režimu. Riziko kvalitativního ovlivnění se nevymyká běžným rizikům při 

jakékoliv výstavbě, toto riziko je minimalizováno standardními opatřeními. Pro fázi přípravy stavby 

bude vypracován havarijní plán, který předepsanými a zavedenými postupy omezuje vznik, popř. dosah, 

možných drobných havárií a stanoví případná opatření.

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že vlivem záměru nedojde k negativnímu ovlivnění 

hydrologických poměrů v území.

Vlivy na dopravu a místní komunikační síť

Záměr je dílčí součástí opatření pro přepravu nadrozměrných a těžkých komponent tokem Vltavy. 

Provedením záměru nedochází k ovlivnění dopravní infrastruktury. Záměr nevyvolává bezprostřední 

nároky na realizaci dalších komunikačních staveb. Samotný záměr negeneruje nad rámec stávajícího 

stavu (s přítomností sjezdu k vodní ploše pro spouštění malých plavidel) významnou silniční dopravu. 

Přeprava nadrozměrných a těžkých komponent má charakter epizodických událostí (s velmi nízkou 

intenzitou dopravy, nepřekračující cca 1 těžké vozidlo denně, krátkodobě).

Dopravní zatížení v rámci výstavby bude spočívat v počtu max. několika desítek vozidel denně. Jedná 

se o výjimečný stav v době špičky. Tento stav bude trvat pouze po dobu výstavby, následně se dopravní 

zatížení vrátí na původní úroveň.

Realizací záměru tak nedojde k významné změně v dopravním zatížení lokality oproti stávajícímu stavu.

Vlivy na půdy a přírodní zdroje

Vliv záměru na půdy a horninové prostředí je omezený. Záměrem nebude dotčen zemědělský půdní 

fond. Současně se záměr nenachází v chráněném ložiskovém území, na poddolovaném území, sesuvném 

území ani na území se starou ekologickou zátěží. Mimo bezprostřední plochy záměru je na levém břehu 

Vltavy, při jihozápadním okraji Nových Třebenic, evidována geologická lokalita Defilé pod hrází 

Slapské přehrady. Předmětem ochrany je skalní defilé v metabazaltu. Tento prostor nebude záměrem 

ovlivněn. Záměrem dojde k dotčení pozemků určených k plnění funkce lesa. A to v rámci trvalého 

záboru o rozloze 70 m2 a dočasného záboru o rozloze 160 m2. Orgán státní správy lesů nemá 

na předložený záměr žádné zvláštní požadavky.



strana 7 / 11

Vlivy na faunu a flóru

Pro ověření aktuálního stavu stavbou dotčeného území byly zpracovány floristický a zoologický 

průzkum. Na základě výsledků biologických průzkumu bylo zpracováno, a je součástí předloženého 

oznámení záměru „Hodnocení vlivu záměru na zájmy chráněné ZOPK“.  

V rámci záměru se předpokládá škodlivý zásah do přirozeného vývoje následujících zvláště chráněných 

druhů: ještěrka obecná (Lacerta agilis), ještěrka zelená (Lacerta viridis). Budou dotčeny jednotlivé 

exempláře. Před realizací záměru je nutné požádat Krajský úřad o povolení výjimky ze zákazů podle 

ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Z rostlin se pak na lokalitě nachází 

tařice skalní (Aurinia saxitilis). Za předpokladu, že v průběhu stavby zůstane neporušená skalka, není 

negativní vliv očekáván. Provoz záměru pak nebude mít na daný rostlinný druh žádný vliv.

Z důvodu minimalizace negativních vlivů jsou formulována věcná opatření nutná k prevenci, omezení, 

vyloučení a kompenzaci negativních účinků spojených s realizací daného záměru v podobě určení doby 

kácení a výřezu dřevin a křovin, požadavku na biologický dozor pro kontrolu lokality a případné 

provedení záchranného transferu a pokynů k provádění práce ve vodním toku.

Místní populace zvláště chráněných druhů podstatným způsobem narušeny nebudou.

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že za předpokladu dodržení zákonných povinností záměr 

nemá významný negativní vliv na zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů.

Vliv na chráněná území

Záměr se nenachází v chráněné krajinné oblasti, národním parku, ptačí oblasti nebo evropsky významné 

lokalitě.

Zájmové území se nachází v podpůrném pásmu nadregionálního biokoridoru (NRBK 60 Štěchovice - 

Hlubocká obora). Komunikace propojující obě překladiště zasahuje částečně do nadregionálního 

biocentra (NRBC 24 Štěchovice). Záměr leží na hranici dvou lokálních prvků ÚSES (lokálních 

biocenter LC01 a LC01-24). Plocha záměru leží na území přírodního parku Střed Čech.

Příslušný orgán ochrany přírody Krajského úřadu Středočeského kraje a Městského úřadu Černošice 

nemá k záměru připomínky.

Vlivy na krajinu

Realizace záměru nebude mít vliv na krajinu ani krajinný ráz. Předmětem záměru je výstavba dvou 

zpevněných ploch pro překladiště, propojující komunikace a s uvazovacími prvky, s přípravou 

pro smontování portálového jeřábu a s navazující rampou pro spouštění a vytahování malých plavidel. 

Portálový jeřáb bude umístěn pouze v době překládky, jinak bude demontován. Vliv záměru na krajinný 

ráz je tedy nevýznamný a projeví se pouze v místě záměru a jeho bezprostředním okolí.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

Záměr nemá negativní vliv na majetek. Kulturní památky se v místě záměru nenachází.

Vliv na jednotlivé složky životní prostředí není, za předpokladu dodržení všech zákonných podmínek 

a za provozování záměru dle informací uvedených v Oznámení záměru, významný.

Záměr je jednou z dílčích součástí opatření na dopravní infrastruktuře pro přepravu NTK mj. pro nový 

jaderný zdroj v elektrárně Temelín. Umístění záměru je dáno profilem hráze vodního díla Slapy, kterou 

je v současnosti nutno při přepravě NTK překonat objízdnou silniční dopravou.

V rámci Zjišťovacího řízení příslušný úřad uvážil parametry území, které může být ovlivněno záměrem. 

Příslušný úřad tedy uvážil při svém rozhodování stávající využívání území a priority jeho trvale 



strana 8 / 11

udržitelného využívání. V rámci Zjišťovacího řízení bylo hodnoceno relativní zastoupení, dostupnost, 

kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně půdy, vody a biologické rozmanitosti) 

v oblasti. 

Příslušný úřad se zabýval podkladem pro provedení Zjišťovacího řízení, kterým bylo Oznámení záměru. 

Příslušný úřad se dále podrobně zabýval všemi připomínkami obdrženými v rámci vyjádření 

k Oznámení záměru. Detailní vypořádání jednotlivých vyjádření je uvedeno v kapitole 3. tohoto 

rozhodnutí. Souhrnně lze konstatovat, že příslušný úřad neobdržel připomínky tak zásadního charakteru, 

že by bylo nutné konstatovat významný vliv záměru na některé složky životního prostředí a veřejného 

zdraví, a neshledal tedy nutnost zpracovat dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí. Příslušné 

orgány v rámci své kompetence nevznesly zásadní připomínky. Možnost vyjádření nevyužila veřejnost 

ani dotčená veřejnost. Veškerá provedená hodnocení v rámci Oznámení byla učiněna v souladu 

s aktuálními postupy či doporučeními danými platnými právními předpisy. Na základě Oznámení 

záměru a informací, které jsou příslušnému úřadu známy z jeho úřední činnosti, při respektováním 

kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu a po vypořádání připomínek v obdržených vyjádřeních, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Příslušný úřad shledal 

Oznámení, včetně všech příloh, jako dostatečný podklad k tomu, aby vyhodnotil, zda záměr může mít 

významný vliv na životní prostředí. Z hlediska vlivů na jednotlivé složky životního prostředí 

se příslušný úřad ztotožnil se závěry uvedenými v Oznámení záměru. Největší změnou záměru 

je rozšíření zpevněné plochy překladišť. Zjišťovací řízení prokázalo, že předložený záměr nemůže mít 

samostatně, ani v kumulaci s jinými záměry významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné 

zdraví, a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu Zjišťovacího řízení:

Středočeský kraj, vyjádření ze dne 14.03.2024, č.j. 037672/2024/KUSK;

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření 

ze dne 08.03.2024, č.j. 028153/2024/KUSK;

Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 12.03.2024 

č.j. MUCE 45816/2024 OŽP/L/Ur;

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, vyjádření ze dne 11.03.2024, 

č.j. KHSSC 18917/2024;

Výše uvedená vyjádření obdržel Krajský úřad Středočeského kraje v řádném termínu pro vyjádření.

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu Zjišťovacího řízení:

Středočeský kraj

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – 

Povodí Vltavy – Slapy, horní a dolní voda“, ke Zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další 

posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb.

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.



strana 9 / 11

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) /Ing. Vachková, l. 944/

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský úřad“), 

jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených kompetencí dle ustanovení § 77a zákona 

ČNR č. 114/1992 Sb., k oznámení EIA (zjišťovacímu řízení) předmětného záměru, který je lokalizován 

na pozemcích parc. č. 504/14, 703/2, 727/3, 501, 652/1, 703/1, 626/1 v k.ú. Štěchovice u Prahy uvádí: 

Z hlediska zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů Krajský úřad upozorňuje, na základě dodaných 

podkladů a údajů Nálezové databáze ochrany přírody Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 

na možnost výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů v dotčené lokalitě. Jedná se především 

o zvláště chráněné druhy tařice skalní (Aurinia saxatilis), ještěrka zelená (Lacerta viridis), ještěrka 

obecná (Lacerta agilis), užovka podplamatá (Natrix tesselata) a užovka obojková (Natrix natrix). 

Současně s tím upozorňuje na povinnost dodržovat základní ochranné podmínky zvláště chráněných 

druhů stanovené ust. § 49 a 50 zákona č. 114/1992 Sb. V případě, že by realizací záměru mohlo reálně 

dojít ke škodlivému zasahování do přirozeného vývoje některých zvláště chráněných druhů, je nezbytné 

před jeho realizací požádat Krajský úřad o povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů 

rostlin a živočichů (identifikovaných na základě provedeného aktuálního biologického průzkumu) podle 

ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.

K dalším chráněným zájmům, zejména se jedná o zvláště chráněná území v kategoriích přírodní 

rezervace a přírodní památka a jejich ochranná pásma (v místě ani v dosahu vlivů navrhovaného záměru 

se tyto obecně a zvláště chráněné části přírody nenacházejí) Krajský úřad nemá připomínky.

Krajský úřad dále sděluje, že v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. byl 

stanoviskem vydaným pod č.j. 156060/2023/KUSK ze dne 18.12.2023 vyloučen významný vliv 

předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany 

nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními 

nařízeními, které spadají do kompetence Krajského úřadu – toto stanovisko zůstává i nadále v platnosti.

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) /Ing. Rousová, l. 781/

V případě, že realizací záměru vzniknou nové stacionární zdroje znečišťování ovzduší uvedené v příloze 

č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, je jejich provozovatel povinen zařadit tyto stacionární zdroje 

do příslušné kategorie v souladu s přílohou č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší. Kompetentní k vydává 

příslušných dokumentů z hlediska ochrany ovzduší k těmto vyjmenovaným stacionárním zdrojům je, 

podle ustanovení § 11 odst. 2 zákona o ochraně o ovzduší, příslušný krajský úřad. 

Přípravné a stavební práce a s tím související doprava, které jsou spojeny s realizací uvedeného záměru, 

mohou být výrazným zdrojem prašnosti, především tuhých znečišťujících látek (PM10 a PM2,5). 

Proto je nutné při provádění těchto stavebních činností uplatnit taková opatření, která povedou k jejímu 

omezení. Opatření jsou uvedená v Metodice pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti 

na imisní zatížení částicemi PM10. Realizace některých opatření uvedených v tomto dokumentu povede 

k omezení prašnosti v místě provádění stavby a tím dojde ke snížení vlivů záměru na kvalitu ovzduší 

v dotčené lokalitě.

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 

/Ing. Visinger, l. 651/

Předmětný stavební záměr lze považovat za vodní dílo ve smyslu ust. § 55 odst. 1 písm. f) vodního 

zákona – jedná se o stavbu, která se k plavebním účelům zřizuje v korytě vodního toku nebo na jeho 



strana 10 / 11

březích. Záměr sice zasahuje do záplavového území řeky Vltavy, ale jinak se netýká žádných dalších 

kompetencí, které vodní zákon svěřil krajskému úřadu. Z hlediska ochrany vod nepožaduje další 

projednávání záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá připomínky.

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření orgánu ochrany přírody bez připomínek. 

Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí

Nemá k záměru z hlediska jednotlivých složkových zákonů připomínky. Z hlediska zemědělského 

půdního fondu, není dotčeným orgánem.

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze

Po posouzení z hlediska požadavků v oblasti ochrany veřejného zdraví další posuzování nepožaduje.

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

4. Podklady pro rozhodnutí

Podkladem pro rozhodnutí bylo Oznámení záměru zpracované v lednu 2024 „Příprava opatření 

na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – Povodí Vltavy – Slapy, horní a dolní voda“ zpracované 

Ing. Petrem Mynářem, INVEK, s. r. o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno, doplněné odbornými přílohami 

a dále došlá vyjádření uvedená v bodě 3.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 

a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje.

oprávněná úřední osoba

Otisk úředního razítka Bc. Hana Křížová

odborný referenta úseku životního prostředí



strana 11 / 11

Středočeský kraj a Městys Štěchovice (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu §16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. 

Doba zveřejnění je dle ust. §16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu 

§ 16 odst. 2 žádá Městys Štěchovice o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu, 

a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr Zjišťovacího řízení je zveřejněno 

na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2667.

Datum vyvěšení: Datum sejmutí:

Rozdělovník k č.j.: 020653/2024/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Městys Štěchovice, Hlavní 3, 252 07 Štěchovice

Dotčené správní úřady

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17, 120 00 Praha 2

4. Městský úřad Černošice, OŽP, Podskalská 1290/19, 120 00 Praha 2

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel:

7. Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5,

Zastoupený na základě plné moci společností Ing. Jiří Bohůnek, Sweco, a. s., Táborská 31, 140 16 

Praha 4

Na vědomí:

8. Úřad Městyse Štěchovice, Stavební úřad, Hlavní 3, 252 07 Štěchovice

9. INVEK, s. r. o., Ing. Petr Mynář, Vinohrady 998/46, 639 00 Brno

10. Obec Rabyně, Blaženice 16, 257 44 Netvořice

11. Obec Slapy, Slapy 72, 252 08 Slapy

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2024-03-25T12:26:18+0100




